

ਡਾਇਰੈਕਟਰੋਟ, ਮੈਡੀਕਲ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਖੋਜ, ਪੰਜਾਬ

(ਮੈਡੀਕਲ ਸਿੱਖਿਆ ਭਵਨ, ਸੀਬਟਰ-69, ਐਸ.ਏ.ਐਸ, ਮੁਹਾਲੀ-160069)

(ਫੋਨ ਨੰਬਰ : 0172-5287760, Email Id: - dtr.mer@punjab.gov.in)

ਵੱਲ

1. ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਥਾਥਾ ਫਰੀਦ ਪ੍ਰਣੀਵਰਸਟੀ ਆਫ ਹੈਲਥ ਸਾਈਸ਼ਜ਼, ਫਰੀਦਕੌਂਟ।
2. ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਗੁਰੂ ਰਵੀਦਾਸ ਆਯੁਰਵੈਦ ਪ੍ਰਣੀਵਰਸਟੀ, ਹੁਸਿਆਰਪੁਰ।
3. ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਮੈਡੀਕਲ ਕਾਲਜ, ਪਟਿਆਲਾ।
4. ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਮੈਡੀਕਲ ਕਾਲਜ, ਐਮ੍ਰਿਤਸਰ।
5. ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਡੈਂਟਲ ਕਾਲਜ, ਪਟਿਆਲਾ।
6. ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਡੈਂਟਲ ਕਾਲਜ, ਐਮ੍ਰਿਤਸਰ।
7. ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ, ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਮੈਡੀਕਲ ਕਾਲਜ, ਫਰੀਦਕੌਂਟ।
8. ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਆਯੁਰਵੈਦਿਕ ਕਾਲਜ, ਪਟਿਆਲਾ।
9. ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ ਆਫ ਨਰਸਿੰਗ, ਐਮ੍ਰਿਤਸਰ।
10. ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ, ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜ ਆਫ ਨਰਸਿੰਗ, ਪਟਿਆਲਾ।
11. ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਪੰਜਾਬ ਨਰਸਿੰਗ ਕੇਂਸਲ, ਪੰਜਾਬ, ਮੋਹਾਲੀ।
12. ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਵਕੈਲਟੀ ਆਫ ਆਯੁਰਵੈਦ, ਪੰਜਾਬ, ਮੋਹਾਲੀ।

ਨੰਬਰ : 1ਐਮ.ਈ.3-ਪੈ-2020/17402-13

ਮਿਤੀ: 05-11-2020

ਵਿਸਾ: - **Guidelines for re-opening the Universities and colleges post lockdown due to COVID-19 pandemic - regarding.**

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਗੁਰੂ ਵਿਡਾਗ, ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ: PA/ACSH/2020/38 dated 04-11-2020 (ਕਾਪੀ ਨੱਬੀ), ਰਾਹੀਂ ਲਈ ਫੈਸਲੇ ਅਨੁਸਾਰ ਇਸ ਵਿਡਾਗ ਅਧੀਨ ਆਉਂਦੇ ਕਾਲਜਾਂ ਵਿੱਚ ਫਾਇਨਲ ਇਅਰ ਦੀਆ ਕਲਾਸਾਂ ਮਿਤੀ 09-11-2020 ਅਤੇ ਥਾਕੀ ਰਹਿੰਦੇ ਸਾਲਾਂ ਦੀਆਂ ਕਲਾਸਾਂ ਮਿਤੀ 16-11-2020 ਸੁਰੂ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਮੰਤਰਾਲਿਆ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਮਿਤੀ 02-11-2020 (ਕਾਪੀ ਨੱਬੀ) ਰਾਹੀਂ ਕਾਲਜਾਂ ਨੂੰ ਮੁੜ ਖੋਲਣ ਸਬੰਧੀ ਗਾਈਡਲਾਈਨਾਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਨ। ਗਾਈਡਲਾਈਨਾਂ ਦੇ ਲਤੀ ਨੰਬਰ: 5 ਦੀ ਸਥ ਕਲਾਜ਼ ii ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਦਰਸਾਏ ਅਨੁਸਾਰ ਸੁਝਾਅ ਦਿੱਤਾ ਹੈ: -

5. Based upon the above, the following modalities regarding physical opening of colleges / higher education institutions, in a graded manner be adopted:

The colleges / higher education institutions outside the containment zones may be opened in a graded manner after consultations with concerned state/ UT governments and subject to adherence to the guidelines / SOP for safety and health protocol prepared by UGC, duly incorporating the views / comments of the MoHFW as under:

- (ii) For all other Higher Educational Institutions e.g. State Universities, Private Universities, etc opening of physical classes to be done as per the decision of the respective state / UT governments.

ਇਸ ਵਿਡਾਗ ਅਧੀਨ ਆਉਂਦੇ ਕਾਲਜਾਂ ਵਿੱਚ ਫਾਇਨਲ ਇਅਰ ਦੀਆ ਕਲਾਸਾਂ ਮਿਤੀ 09-11-2020 ਤੋਂ ਅਤੇ ਥਾਕੀ ਰਹਿੰਦੇ ਸਾਲਾਂ ਦੀਆਂ ਕਲਾਸਾਂ ਮਿਤੀ 16-11-2020 ਤੋਂ ਸੁਰੂ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਅਤੇ ਹੋਸਟਲ ਖੋਲਣ ਸਬੰਧੀ ਐਸ.ਏ.ਪੀ. ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਤਿਆਰ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ:-

ਹਨ:-

1. ਫਾਇਨਲ ਇਅਰ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਕਾਲਜ ਪ੍ਰਹੱਚਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕੋਵਿਡ ਟੈਸਟ ਮਿਤੀ 06.11.2020 ਜਾਂ ਉਸ ਤੋਂ ਥਾਅਦ ਅਤੇ ਥਾਕੀ ਰਹਿੰਦੇ ਸਾਲਾਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਕੋਵਿਡ ਟੈਸਟ ਮਿਤੀ 12-11-2020 ਜਾਂ ਉਸ ਤੋਂ ਥਾਅਦ ਕਰਵਾ ਕੇ ਉਸ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਨੈਗੋਟਿਵ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਕਾਲਜ ਜ਼ਾਮਾਈਨ ਕਰਨਗੇ। ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਪੋਜ਼ਿਟਿਵ ਆਉਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਰਿਪੋਰਟ ਨੈਗੋਟਿਵ ਆਉਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਹੀ ਕਾਲਜ ਜ਼ਾਮਾਈਨ ਕਰਨਗੇ।
2. ਸਬੰਧਤ ਕਾਲਜ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗਾ ਕਿ ਜਿੱਥੋਂ ਤੱਕ ਹੋ ਸਕੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਸਿੰਗਲ accommodation ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਏਗਾ।
3. ਹਰੋਕ ਕਾਲਜ ਮੋਸ ਟਾਈਸਿੰਗ ਦੌਰਾਨ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀਆਂ ਸਹੂਲਤਾਂ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਏਗਾ ਕਿ ਕੋਵਿਡ ਮਹਾਮਾਰੀ ਦੇ ਮੰਦੇ-ਨਜ਼ਰ Social distance ਅਤੇ ਹਵਾ ਦੇ ventilation ਦਾ ਪੂਰਾ ਖਿਆਲ ਰੱਖੇਗਾ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ utensils etc. ਦੀ proper sanitization ਦਾ ਪੂਰਾ ਖਿਆਲ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਆਪਣਾ ਪਾਣਾ ਆਪਣੇ ਕਮਰੇ ਵਿੱਚ ਲੈ ਕੇ ਜਾਣ ਦੀ ਸਹੂਲਤ ਵੀ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ।
4. ਕਾਲਜ ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੇ ਹੋਸਟਲ/ਮੋਸ ਵਿੱਚ ਬੀਮ ਕਰ ਰਹੇ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ ਦਾ ਕੋਵਿਡ-19 ਟੈਸਟ ਕਰਵਾਉਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।
5. ਕਾਲਜਾਂ ਵੱਲੋਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਕਲਾਸਾਂ ਦੌਰਾਨ ਇੱਕ ਸੀਟ ਛੱਡ ਕੇ ਬੈਠਾਉਣ ਦੀ ਵਿਕਾਸ਼ਾ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।
6. Outsider ਨੂੰ ਹੋਸਟਲ/ਮੋਸ ਵਿੱਚ ਆਉਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ। ਕੋਵਲ Emergency ਹਾਲਾਤਾਂ ਦੌਰਾਨ Outsider ਨੂੰ ਕਾਲਜ ਦੇ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਆਗਿਆ ਨਾਲ ਹੀ ਹੋਸਟਲ/ਮੋਸ ਵਿੱਚ ਆਉਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਹੋਵੇਗੀ।
7. ਹਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਵੱਲੋਂ ਇਹ ਹਲਡੀਆ ਬਿਆਨ/ਸਵੇ-ਪ੍ਰੈਸਟਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਕਿ ਉਸ ਵੱਲੋਂ ਕੋਵਿਡ-19 ਦੀ ਮਹਾਮਾਰੀ ਦੇ ਮੰਦੇ-ਨਜ਼ਰ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੱਕ-ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ, ਜਿਵੇਂ ਮਾਸਕ ਲਗਾਉਣ

proper sanitization ਰੱਖਣੀ ਉਚਿਤ ਚੁਗੀ ਬਣਾਉਣਾ ਅਤੇ ਕਾਲਜ ਕੈਪਸ ਵਿੱਚ ਹੀ ਰਹਿੰਦੇ ਹੋਏ ਬਿਨਾਂ ਵਜ਼ਾ ਪ੍ਰਮਣ ਤੋਂ ਗੁਰੜੇ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

9. ਕਾਲਜ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰੈਕਟੀਕਲ ਕਲਾਸਾਂ ਛੋਟੇ ਗਰੁੱਪਸ ਵਿੱਚ ਲਗਾਈਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।

The student will submit Covid-19 Test Report to the Hostel Warden on arrival and will sign the undertaking as below before occupying the hostel room: -

- I hereby submit my Covid-19 Test Report (dated within 5 days before campus / hostel entry) before joining the hostel back from home.
- I will keep physical / social distancing while in the campus and hostel premises.
- I will wear mask in the campus / hostel all the time except during my stay in the hostel room.
- I will immediately report to the college / hostel authorities on showing any Covid-19 related symptoms like temperature, cough, breathless etc to me.
- I will abide by all other Covid-19 related hostel and college rules & instructions issued by college & hospital authorities time to time.
- During my stay in the campus / hostel, if I suffer from Covid-19, college authorities and administration will not be held responsible for it by me.
- I will maintain strict discipline in the college / hostel premises.
- I will not allow any outsider / guest to stay in my hostel room and will take permission from Hostel Superintendent to meet any outsider guest / parents in the Hostel Waiting Room.
- I will not bring / use Four Wheeler vehicle in the college campus and hostel premises.
- I will not use my Two-Wheeler vehicle/ cycle for pillion riding.
- I will keep my I-Card issued by college authorities in my possession all the time and will show the same for entry in the college campus / hostel.
- I will keep my hostel room clean and will assist in keeping clean the hostel premises and washrooms.
- I will preferably take meals in my hostel room only, brought by self / served by mess servant from the hostel mess / canteen. I will hand over the tiffin on time for washing by the mess staff. My Tiffin will have name engraved on it. (Students to bring own Tiffin box 2 sets each with preferably 4 parts / boxes, and washing the utensils in hostel washrooms is strictly prohibited).
- I will keep personal bottles of drinking water in my hostel room.
- I will not use outside food inside the hostel / campus premises.
- I agree that in case of any violation of this undertaking, I will be expelled from the hostel without any notice and can be awarded any punishment under rules.
- I will be staying in the hostel at my own risk, liability and consequences.

ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ/ਗਾਈਡਲਾਈਨਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਸਟਲ ਅਤੇ ਮੈਸਾਂ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਲਈ ਹੇਠ ਦਰਸਾਏ ਅਨੁਸਾਰ ਗਾਈਡਲਾਈਨਾਂ ਤਜਵੀਜਤ ਹਨ:-

1. ਹੋਸਟਲ ਵਾਰਡਨ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਂਗਾ ਕਿ ਮੈਸ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲਾ ਕੋਈ ਵੀ ਮੌਬਾਰ ਕੋਵਿਡ ਪਾਜਿਟਵ ਨਹੀਂ ਹੈ।
2. ਮੈਸ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਸਾਰੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਅੰਡਰ ਟੈਕਿੰਗ ਦੇ ਕੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਂਗੇ ਕਿ ਉਹ ਆਪ ਅਤੇ ਆਪਣੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦੀ ਸਿਹਤ ਸੰਭਾਲ ਪੱਥੇ ਸੁਚੇਤ ਰਹਿਣਗੇ।
3. ਮੈਸ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਦੀ ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਬਰਮਲ ਸਕਰੀਨਿੰਗ ਅਤੇ ਟੈਪਰੇਚਰ ਚੈਕ ਕਰਨਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।
4. ਮੈਸ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਮੈਸ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲ ਹੋਣ ਸਮੇਂ, ਫੇਨ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਉਪਰੰਤ ਅਤੇ, ਟੋਆਇਲਟ ਉਪਰੰਤ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ 40 ਸੈਕੰਡ ਤੱਕ ਆਪਣੇ ਹੱਥਾਂ ਨੂੰ ਸਾਫ਼ ਅਤੇ ਸੈਨੋਟਾਈਜ਼ ਕਰਨਗੇ।
5. ਕਰਮਚਾਰੀ ਖਾਨਾ ਬਣਾਉਣ ਅਤੇ ਵਰਤਾਉਣ ਸਮੇਂ ਮਾਸਕ, ਸਾਫ਼ ਹੈਡ ਕਵਰ, ਹੱਥਾਂ ਤੇ ਯੋਗ ਦਸਤਾਨੇ ਪਾਉਣਾ ਅਤੇ ਸਾਫ਼ ਸਫਾਈ, ਦਾ ਪੂਰਾ ਧਿਆਨ ਰੱਖਣਗੇ।
6. ਕਰਮਚਾਰੀ ਮੈਸ ਵਿੱਚ ਖਾਣਾ ਬਣਾਉਂਦੇ ਸਮੇਂ ਘੜੀ, ਰਿਗਜ਼, ਜਿਊਲਰੀ, ਚੁੜੀਆਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਨਹੀਂ ਕਰਨਗੇ।
7. ਕਿਚਨ / ਸਟੋਰ ਵਾਲੀ ਜਗ੍ਹਾ ਨੂੰ ਹਰ ਰੋਜ਼ ਵਰਤੋਂ ਉਪਰੰਤ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਸਾਫ਼ ਕਰਨਾ ਅਤੇ ਸੈਨੋਟਾਈਜ਼ ਕਰਨਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।
8. ਕਿਚਨ ਵਿੱਚ ਰੋਸਨੀ ਅਤੇ ਤਾਜ਼ਾ ਹਵਾ ਲਈ ਖਿੜਕੀਆਂ ਪੁੱਲੀਆਂ ਰੱਖਣ ਦਾ ਇਤਜਾਮ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
9. ਹੋਸਟਲਰਾਂ ਦੇ ਟਿਫਨ ਧੋਣ ਅਤੇ ਸਹੀ ਰਿਕਾਰਡ ਦੇ ਪ੍ਰਥਾਂ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ ਤਾਂ ਜੋ ਟਿਫਨ ਸਹੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚੇ ਇਸ ਲਈ ਇੱਕ ਸਮਰਪਿਤ ਨੈਡਲ ਅਧਿਕਾਰੀ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।
10. ਹਰੇਕ ਹੋਸਟਲ ਨੂੰ ਸਹੀ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਸਵੱਡ ਬਣਾਉਣ ਅਤੇ ਸੈਨੋਟਾਈਜ਼ ਕਰਨ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।
11. ਹੋਸਟਲ ਵਾਰਡਨ ਸੁਨਿਸਚਿਤ ਕਰਨਗੇ ਕਿ ਹੋਸਟਲ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਨਿਯਮਤ ਤੌਰ 'ਤੇ ਕੋਵਿਡ ਅਤੇ ਇਸਦੇ ਲੱਛਣਾਂ ਬਾਰੇ ਜਾਗਰੂਕ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
12. ਕਲਾਸ ਰੂਮ ਲਈ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਨਿਯਮ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੇ।

ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਏ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਇਸ ਵਿਡਾਗ ਅਧੀਨ ਆਉਂਦੇ ਕਾਲਜ/ਪੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿੱਚ ਹਾਇਨਲ ਇਆਰ ਦੀਆਂ ਕਲਾਸਾਂ ਮਿਤੀ 09-11-2020 ਅਤੇ ਬਾਬੀ ਰਹਿੰਦੇ ਸਾਲਾਂ ਦੀਆਂ ਕਲਾਸਾਂ ਮਿਤੀ 16-11-2020 ਤੋਂ ਮੁੜ ਖੇਲਣ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਕਲਾਸਾਂ ਸੁਭ ਹੋਣ ਸਬੰਧੀ ਪ੍ਰਸੀਪਲ ਵੱਲੋਂ ਸਥਾਪਤ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ ਨੂੰ ਜਾਂਦੂ ਕਰਵਾਉਣਾ ਪਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

MZM/2

ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਮੋਡੀਕਲ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਖੇਜ ਵਿਡਾਗ

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰਬਰ : 1ਐਮ.ਈ.3-ਪੰ-2020/17414

ਮਿਤੀ: 05-11-2020

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਇੱਕ ਉਤਾਰਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਸਕੰਦਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਮੋਡੀਕਲ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਖੇਜ ਵਿਡਾਗ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਸੁਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ।

MZM/2

ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਮੋਡੀਕਲ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਖੇਜ ਵਿਡਾਗ

ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਊਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾਂ ਅਤੇ ਯੋਗ ਲੋੜੀਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ: -

1. ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਾਮ ਦਾਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਆਫ ਹੈਲਥ ਸਾਈਨਜ਼, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।
2. ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਦੇਸ਼ ਭਗਤ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਮੇਡੀ ਗੋਖਿਦਗੜ, ਫਤਿਹਗੜ ਸਾਹਿਬ।
3. ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਆਦੇਸ਼ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਬਠਿੰਡਾ।

੨੦੨੧
ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਮੇਡੀਕਲ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਪੋਜ਼ਿਕਲ ਵਿਡਾਗ
ਲੁਲੁ ਮਹਿਸੂਸ